

## Svar på interpellation om synliggörande av Lars Gustafssons plats

Interpellanten Claes Kugelberg, Moderaterna, har ställt två frågor till mig om synliggörandet av Lars Gustafssons plats i Botaniska trädgården invid Stadsbiblioteket.

Lars Gustafsson var en stor och betydande kulturpersonlighet, inte minst som författare och poet och behöver på samma sätt som Thomas Tranströmer hyllas med en egen plats nära Stadsbiblioteket.

Här är frågorna och mina svar:

**1. Varför har en så enkel åtgärd som att med till exempel en marksten visa att den aktuella platsens namn är "Lars Gustafssons plats" inte genomförts?**

Svaret är att nämndinitiativet som lades i Byggnadsnämnden borde ha lagts i tekniska nämnden för att vi skulle ha kunnat registrera det och haft rådighet att agera utifrån nämndinitiativet.

**2. När kan västeråsarna förvänta sig att det är synliggjort att platsens namn är Lars Gustafssons plats?**

Jag kan inte ge dig ett tydligt svar på det innan vi har beslutat om stadens investeringsplan för de kommande åren. När tekniska nämnden får en summa för upprustning av Botaniska trädgården i investeringsplanen kan vi uppmärksamma platsen med en marksten eller en minnesskylt. Det kan tidigast bli nästa år.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



**Lars Nordin (V)**  
Ordförande i tekniska nämnden



# Interpellation om synliggörande av Lars Gustafssons plats

Den 18 februari 2021 beslöt byggnadsnämnden att fastställa namnet "Lars Gustafssons plats" för den öppna platsen i nordvästra hörnet av Botaniska trädgården. I samband med beslutet lämnade jag in följande särskilt yttrande: "Att det är Lars Gustafssons plats bör framgå på ett estetiskt tilltalande sätt t.ex. genom en större marksten med namnet inhugget."

Det har nu gått två år men ännu finns ingen sten eller skylt på plats som visar att detta är Lars Gustafssons plats. Inte heller är olika kartor uppdaterade med namnet.

Bakgrunden till Lars Gustafssons plats är att Elisabeth Unell (M) i en motion inlämnad 2017-03-09 föreslog att en gata eller plats skulle namnges efter Lars Gustafsson, som var född och uppvuxen i Västerås. Han var en välmeriterad poet, författare, professor, filosof och redaktör, och utkom med ett stort antal romaner, diktsamlingar och essäsamlingar. Han var också internationellt välkänd. Motionen bifölls av kommunfullmäktige.

Men när inget förslag kom fram lämnade jag in ett nämndinitiativ i byggnadsnämnden med förslag på lämpliga platser och resultatet blev den nu aktuella platsen. Nu återstår bara att synliggöra platsen, som ligger ca 100 meter från Tomas Tranströmers plats framför biblioteket.

**Jag vill därför ställa följande frågor till Lars Nordin (V), ordförande i tekniska nämnden.**

1. Varför har en så enkel åtgärd som att med till exempel en marksten visa att den aktuella platsens namn är "Lars Gustafssons plats" inte genomförts?
2. När kan västeråsarna förvänta sig att det är synliggjort att platsens namn är att Lars Gustafssons plats?

Claes Kugelberg (M)